Sotitore Fflastrwttns - Viabiits o Frasports — Fhsorse Hhioks llorbionts o
Sfts
SERVIZIO GESTIONE UNICA APPALTI '

DETERMINAZIONE N. /i /4j /06 del 7w 11

QGGETTO: Blos, villaggio sportivo” - Progetto di un impianto polivalente per lo
sport, il benessere e il tempo libero da realizzarsi in Contrada Piano Cappelie nel
Comune di Benevento ~ 1° lotto.

Rimodulazione somme a disposizione del Quadro Economico di spesa.

Riferimento contabile: Cap. n° 12241/4R, progr. N°2587/08 16 22/07,43 38/07 | 2035/07 4 204!
Cod. 2102

IL DIRIGENTE

VISTO il rapporto del Settore Infrastrutture - Viabilitd e Trasportl - Risorse Idriche Ambiente e Rifiuti prot. n,
42924 del 20.05.2014 che qui dl seguito si riporta integralmente:

"Premesso che:

>  con detérminazione dirigenzlale n°934/06 del 12.10.2009, a modifica dell'originario provvedimento di affidamento dei
lavori, a seguito dell'espletamento delle procedure di gara conclusesi In data 27/11/2007, con determinazione
dirigenziale n°1298/06 del 21/12/2007 e per le motivazioni nella stessa riportate, venivano affidati, in via definitiva,

all’A.T.I. Edil Moaf S.r.l. (capogruppo) ~ Aerre s.r.l., con sede in Gricignano d’Aversa (CE), via Sant’Antonio Abate
n°65, | lavort di cui all‘oggetto;

» Il decreto dirigenzlale definitivo del finanziamento & stato emesso dalla Regione Campania in data 29/06/2011
(decreto n® 159) per I'importo complessivo di €. 4.231.082,18;

»  con suceessiva determinazione dirigenziale n°733/06 del 14.1i.2011 (aliegato n° 1) si & provveduto a
rettificare il quadro economico di spesa approvato corn determinazione dirigenziale n°934/2009, nel segtiente modo:

Quadro economico rimodulato - 1° lotto
A) LAVORI
Al) Lavori a base-d'asta- € 4.262.103,37
A2) Importo lavori offerto dalla ditta aggiudicataria, come rettificato a
seguito dell'applicazione dellart.90, comma 7, D.P.R. 554/99
¥

A.2.1) Lavori a misura € 2.591.225,12
A.2.1) Lavori a corpo € 395.373,08
Totale € 2.986.598,20
A3) OLTRE Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 70.779,87
TOTALE LAVORI e
3.057.378,07
I[SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
IB) Spese generall
B1) IVA sui lavori 10% € 305.737,81
B2) imprevisti, lavori da pagarsi a fattura, allacci alle € 89.762,33

utenze compreso oneri fiscali

B3) Spese tecniche generali (<12% dell'importo dei lavori + imprevisti) | € 137.064,82




B4) Oneri previdenziali 2% delle spese tecniche general € 274130
B5) IVA 21% su spese tecniche e generali € 28.783,61
B6) Art. 92 D. Leg. 163/2006 € 86.657,66
B7) Spese di pubblicitd di gara, riproduzione di atti, richiesta pareri € 20.000,00
{C) Lavori e fomiture fuorl deli'appalto ;

2.741,30

C1) Arredi compreso IVA € 200.000,00
C2) Lavori in economia per realizzazione di centrale fotovoltaica compresi € 139.249,34
oneri fiscali al 10%

Totale C) € = 339.249,34
D) Fondo accordo bonario il 3% e 63.707,24
E) Accantonamento il 7% (sondaggi ed indagini archeologiche, ecc.) € 100.000,00

TotaleD) + E)€  163.707,24

Totale complessivol € 4.231.082,18

Considerato che:

> i lavori relativi agli scavi archeologicl di cui alla voce “E” del sopra riportato quadro economico di spesa sono statl
ultimatl e collaudati, per un importo complessivo di €. 95.669,85, compresi onert fisaall;

> i lavori principali di che trattasi sono stati consegnati, parzialmente, in data 20/08/2012 e sono in corso di esecuzione:

» relativamente alla realizzazione delle tribune del campl da rugby previste nel progetto appaltato, essendo strutture
sottoposte ad affoliamento, & obbligatorio, ai sens! del D.M. 14/01/2008, adeguare Il caicolo strutturale gid elaborato
in sede di redazione del progetto posto a base di gara secondo la normativa al'epoca vigente, a quanto previsto dalla
sopravvenuta disposizione normativa di cui al richiamato D.M. 14/01/2008 (NTC 2008), entrato in vigore a decorrere
dal 01/07/2009;

> per detta motivazione dovendo anche procedere preliminarmente ali'esecuzione di ulteriori indagini geognostiche-
geologiche ed ali'elaborazione della connessa relazione geologica, necessarie e propedeutiche al nuovo calcolo
strutturale, sl rende necessario, al fine del reperimento delle connesse risorse finanziarie, provvedere aila
rimodulazione delle somme a disposizione del quadro economico di spesa approvato con determinazione dirigenziale n®
733/06 del 14/11/2011 rimanendo comunque inalterata la spesa complessiva finanziata come appresso riportato:

A) Lavorl in affidamento
1.a |lavori € 2.986.598,20
1.b Oneri defla sicurezza €70.779,87
Lc Totake bvorl in affidamentol € 3.057.37807
Somme a disposizione
B) Spese generall ;

b.1 |IVA sui lavori al 10%
Imprevisti, [avori da pagarsi a fatiura, allacdo Wenze,
b.2 | compreso IVA e oneri fiscali € 89.762,33

spese generali (spese tecniche, pubblicith gara,
riproduz atti, richiesta pareri, indennita aree ecx)

m

305.737,81

b.3 |compreso oneri fiscali € 192.919,88
b.4 |art 92 D.Lgs. 163/2006 € 86.657,66
Totale B), € 675.077,68
C) lavori e forniture fuori appalkto
c.1 |arredi compreso IVA € 200.000,00
c.2 [fotovoltaico compreso oneri fiscali al 10% € 139.249,34
Totake C) € 339.249,34
D) Fondo accordo bonario € 63.707.24
E) Accantonamento 7%(sondaggi, indag. arch., ecc.) | € 95.669,85
Totale D)+E)| € 159.377,09
Totale sormme a disposizione € 1.173.704,11
TOTALE COMPLESSIVO! € 423108218

Ritenuto dover provvedere ali'approvazione del nuovo quadro economico di spesa.

Per tutto quanto detto si propone:



1.di approvare il nuovo quadro economico di spesa relativo all'intervento di cul all'oggetto, nel seguente modo:

T Lavor i sftamarde e
PR 7 B c XTI
Lb |Oneri della sicurezza € 70.779,87
Lc Totale lavori in affidamento) € 3.057.37807
Somme a dispostzione
B) Spese general
b.1 |IVA sui lavori al 10% ‘ € 305.737,81
Imprevisti, 1avorT da pagarsi a fattura, allaccio Utenze,
b.2 | compreso VA e oneri fiscali € 89.762,33

spese generali (spese tecniche, pubblicita gara,
riproduz atti, richiesta pareri, indennita aree ecc)

b.3 |compreso oneri fiscali € 192.919,88
b4 lart. 92 D.Lgs. 163/2006 € 86.657,66
Totale 8), € 675.077,68
(9} lavorl e fornkure fuori appako
¢.1 arredi compreso IVA € 200.000,00
¢.2 [fotovoltaico compreso oneri fiscali al 0% o € 139.249,3‘f§~
| Totake C}} € 339.249,34
D) Fondo accordo bonario € 63.707,24
E) Accantonamento 7% (sondaggi, indag. arch., ecc..) € 95.665,85
B Totake D)+E) € 159,377,09 ’
Totale somme a disposizione € 1.173.704,11
| TOTALE COMPLESSIVO € 4.231.082,18

2.di trasmettere I'atto di approvazione della presente proposta ai Settore Gestione Economica di questo Ente ed aila
Regione Campania per quanto di rispettiva competenza; are
3.di confermare la spesa complessiva di €. 4.231.082,18 sul Capitolo n°12241/4R, progr. n°2587/08."; - {rn ﬁlg, PR

RITENUTO doversi provvedere nei merito;

Ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.l., si attesta la
regolarita tecnica del presente atto

IL RESPO BILE del SERVIZIO
P.O. co a dirigenziale
Ing. Minicozzi



DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo

1} -~ di approvare (i nuovo quadro economico di spesa refativo all'intervento di cul all'oggetto, nel seguente modo:

[

A) Lavori in affigamento
la lavori € 2.986.598,20
1.b |Oneri della sicurezza €70.779,87
Lc Totals bavoriin € 305737807
Somme a disposizione
B) Spesa generall
b.1 |IVA sui lavori al 10% € 305.737,81
Iprevist, v da pagarsi a fatiira, alacdo uténze,
b.2 | compreso VA e oneri fiscali € 89.762,33
spese generali (spese tecniche, pubblicita gara,
riproduz atti, richiesta pareri, Indennita aree ecc)
b.3 |compreso oneri fiscali € 192.919,88
b.4 |art 92 D.Lgs. 163/2006 € 86.657,66
Totals B), € 675.077,68
C) lvorl e forniture fuori appako
c.1 |arredi compreso IVA € 200.000,00
c.2 |fotovoltaico compreso oneri fiscali af 10% € 139.249,34
Totalke C}} € 339.249,34
D) Fondo accordo bonario € 63.707,24
E) Accantonamento 7% (sondaggi, indag. arch., ecc..) € 95.669,85
Totaks D)+E)| € 159.377,09
Totale somme a disposizione € 1.173.704,11
TOTALE COMPLESSIVOY € 423108218

2) - di trasmettere |'atto di approvazione della presente proposta al Settore Gestione Economica di questo Ente ed alia
Regione Campania per quanto di rispettiva competenza;

3) - di confermare la spesa complessiva di €. 4.231.082,18 suil Capitolo n°12241/4R, progr. n°2587/087f

» L'Istruttorey appm.v
dr. Raﬁaelg\RM

IR
Ing. Stefa i i

Il Responsabile del Servizio

dr. Aug(sto agfiofie
@ ( IL RESPO

BILE del SERVIZIO
lega dirigenziale
re Minicozzi



4T e A o S 5 WA A Rl B B LA

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO )

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO C

Cap.

w40 28/95) 2an

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DE}. SERVIZIO BILANCIO
(dr. Gab NNE
&

iL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
Dott. Raffaele BIANCO)




